
IZDALA KRAJEVNA SKUPNOST BEGUNJE NA GORENJSKEM (ks.begunje@siol.net) 
ODGOVARJA MARIJA HROVAT, TISK: SALVE, LJUBLJANA  

UREJANJE IN OBLIKOVANJE: PETER KOLMAN 

 
 
 

 - grobnina za enojni grob:       21,35 €    
 - grobnina za dvojni grob:    42,70 €  
 - grobnina za trojni grob:     64,05 €      
 - grobnina za žarni grob oz. nišo:    21,35 €       
 - plošča žarnega zidu:          264,00 € 
 - prvi zakup grobnega mesta:  213,50 € 
 - uporaba poslovilne vežice:   111,84 € 
 - uporaba poslovilne vežice s  
    plačanim samoprispevkom:     83,58 € 
 
 

Položnice za plačilo grobnine za leto 2021 se pripravljajo na občinski upravi in jih 
boste najemniki prejeli na dom. 
 

V primeru smrti oz. za uporabo poslovilne vežice vas prosimo, da obvestite krajevno 
skupnost na GSM 031 389 152, da zagotovimo pripravo poslovilne vežice in uredimo 
potrebno pokopališko evidenco. 

 
 

     

 
 

 

Krajane obveščamo, da storitev KS (plačevanje grobnine, poslovilnih vežic …) ni 
mogoče plačati gotovinsko v pisarni krajevne skupnosti, ampak le preko položnice. 
Položnice KS lahko brez provizije plačate na kateri koli pošti v Sloveniji. 
 

V pisarni krajevne skupnosti pa še vedno urejamo zadeve v zvezi z uporabo 
poslovilnih vežic, najemom novih grobnih mest in spremembo najemnika groba. 
Pokličite nas tudi, če opazite, da ne gori luč javne razsvetljave, so poškodbe na 
cestah … 
 

URADNE URE KRAJEVNE SKUPNOSTI: 
ponedeljek:     9.–12. ure 
četrtek:       14.–17. ure 
 

Za čas ukrepov zaradi epidemije je pisarna KS zaprta. Dosegljivi smo na telefonskih 
številkah: 031 389 152 (Jožica Hrovat) in  031 614 718 (Marija Hrovat). 
 

 
 

 
   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

Spoštovane krajanke, spoštovani krajani! 
 

Leto 2020 se počasi izteka in v spominu nam bo ostalo kot posebno in v mnogih 
okvirih kot težko leto. Prizadela nas je situacija s COVID-19 in kar ne mine dan, ko se 
o tem ne bi pogovarjali. Odpadli so številni dogodki in prireditve, šolanje in nekatere 
službe potekajo na daljavo, življenje je postalo drugačno. Upajmo, da bo 2021 
mirnejše in da se bomo iz trenutne situacije tudi kaj naučili. 
 
 

Begunje na Gorenjskem, 21. december 2020, št. 51 

Cenik storitev KS Begunje za leto 2021 
 

Uradne ure KS Begunje  



Kaj reči o preteklem letu s strani delovanja KS Begunje? Načrti so bili veliki, uresničili 
pa jih žal nismo veliko, večino prav zaradi omejitev, ki jih je prinesla epidemija. 
Pohvalila bi predvsem sodelovanje pri načrtih za razvoj kraja s strani Psihiatrične 
bolnišnice Begunje, turističnega društva, prostovoljnega gasilskega društva, 
Avsenikov ter sveta krajevne skupnosti. Največji premik je prizadevanje psihiatrične 
bolnišnice za ureditev južne intervencijske poti za potrebe bolnice in s tem se nam 
odpirajo dodatne možnosti pri reševanju prometne situacije skozi center Begunj. V 
okviru Nogometne zveze Slovenije je bila izvedena arhitekturna delavnica pod 
okriljem študentov arhitekture. Z izdelano študijo smo dobili idejno strategijo razvoja 
centra Begunj, ki nam bo lahko služila kot strokovna podlaga pri nadaljnjem delu.   
 

Postavljeni sta bili dve solarni svetilki: Zgoša pri Elanu, eko-otok Zapuže in sanacija le-
tega ter razsvetljava v Zadnji vasi. V Poljčah pri kapelici se je izvedlo odvodnjavanje in 
asfaltiranje. Na otroškem igrišču se je zamenjal podest, nameščene so bile nove 
informacijske table. S strani občine je bila postavljena kolesarnica za električna 
kolesa. Na Zgoši so se začele odmere za odkup zemljišč za razširitev ceste na 
nevarnem in nepreglednem ovinku. Prihaja namreč do uničevanja kmetijskih površin. 
 

Zasadili smo dva javorja in v prihodnosti bomo uredili cvetlično gredo s hotelom za insekte. 
 

Realiziran je bil plato pri pokopališču, vendar se je pojavil dvom o varnosti, ker je bila 
odstranjena zebra. Sanacija mostu pri župnišču se je po zadnjem strokovnem ogledu 
prestavila. Odločili smo se, da se čim prej namestijo varovalne ograje na najbolj 
nevarnih delih mostov (Begunje 62, oporni zid ob Begunjščici: Begunje 57–68, most 
Begunje 40–41, ob mostu Begunje 106). V letu 2021 naj bi se izvedla dela na Zgoši  na 
mostu pri Gramatexu, pri katerem voda povzroča propadanje konstrukcije. 
Predvidena je sanacija mostu z odvodnjavanjem, hidroizolacijo, prenovo ograje, 
pločniki in preplastitev ceste na tem odseku. Podani so bili predlogi na občino: 
omejitev prometa skozi Poljče, problem pitne vode na Sv. Petru, nevarni objekt 
Begunje 33, namestitev koša za pasje iztrebke Krpin, zebra na dvignjeni ploščadi pri 
pokopališču, odvodnjavanje pri Zgoši 15. 
 

V proračunskem obdobju 2021/2022 so načrtovana sredstva za pripravo projektne 
dokumentacije in izvedbo prometne ureditve pri osnovni šoli Begunje. Tukaj lahko 
pohvalim dobro sodelovanje občine, krajevne skupnosti, arhitektov in predstavnikov 
Osnovne šole F. S. Finžgarja Lesce.  
 

Izdelala naj bi se projektna dokumentacija za cesto Lesce–Hlebce–Begunje. KS bo 
nekaj sredstev namenila za nakup klime in projektorja. Za ogrevanje poslovilnih vežic 
se bodo nabavili IR-paneli. Predvidene so še investicije: preplastitev dela ceste 
Dvorska vas, Poljče 24–25, Begunje 25, prometna ureditev in parkiranje na območjih 
Drage, gradu Kamen in Krpina. V letu 2021 je predvidena tudi namestitev prometnih 
znakov za omejitev hitrosti prometa na celotnem območju KS. Do poletja 2021 naj bi 
se zamenjala nadstrešnica na avtobusni postaji v Begunjah. Na lokaciji novega pokopa- 
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lišča Krpin naj bi se začela 1. faza – gradnja komunalnih priključkov. Del sredstev 
namenja Občina tudi za obnovo gradu Kamen in za obnovo Plečnikove kulturne 
dediščine. 
 

V projektu 'Za moj kraj' ste sodelovali tudi krajani in krajanke in v proračun so se 
uvrstili: prenova otroškega igrišča Krpin, podgorska pešpot, javna razsvetljava Poljče 
ter izdelava dokumentacije za večnamenski objekt. 
 

Obvestilo krajankam in krajanom 
Smo v zimskem času, ko lahko naenkrat zapade tudi več cm snega. Svoja dvorišča, 
dovoze ste dolžni čistiti sami. Zimsko službo sicer izvaja Komunala Radovljica, vendar  
vse ceste ne morejo biti takoj splužene ob večjih količinah snega. Bodite, prosim, 
odgovorni, solidarni in strpni, niste sami. Ne bo odveč prijeti za lopato in pomagati.  
 

Obvestilo podjetjem v KS Begunje 
Ekootoki so namenjeni odlaganju odpadkov za fizične osebe oz. gospodinjstva in ne 
za podjetja. Ta morajo imeti urejen svoj odvoz odpadkov in zato odlaganje le teh na 
ekološke otoke ni dovoljeno. Prosimo, da obvestilo upoštevate kot opozorilo, saj 
bomo v nasprotnem primeru obvestili pristojne inšpekcijske službe.  
 

Pomoč starejšim 
V času epidemije se lahko zgodi, da kdo od starejših krajanov potrebuje pomoč. V 
tem primeru naj pokliče na krajevno skupnost. 
 

Za vse verodostojne informacije se prosim obrnite na KS Begunje. Dosegljivi smo na 
št. 031 389 152 in 031 770 371. Hvala za razumevanje. 
 

V imenu sveta KS Begunje vsem skupaj želim vse dobro, da ostanete zdravi, dobre 
volje in nasmejani. Želim vam vesele božične praznike in v letu 2021 vse zvezde na 
vaši strani. 
 

Marija Hrovat, predsednica Sveta KS Begunje 
                                          
              

 

 
 
 

Leto 2020 se približuje svojemu koncu, najbrž pa je to tisto leto, za 
katerega bi marsikdo najraje videl, da ga sploh ne bi bilo. Letos so 
bile vse aktivnosti na tekmovalnem področju precej okrnjene, zato 
tudi nekih vidnih rezultatov ni, kar pa je bilo izvedeno, pa je tako 
kot vsako leto objavljeno na zadnji strani koledarja. 
 

Druga polovica leta je bila kar se tiče operative vsaj na začetku 
poletja nekoliko bolj sproščena in umirjena. Nadaljevali smo z 

vajami in izobraževanji po planu za leto 2020.  
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PGD Begunje 



Konec poletja smo kupili nekaj gasilsko reševalne opreme. Opremili smo se z novim 
ročnikom za hitro gašenje z visokim tlakom. Kupili smo komplet novih cevi za gašenje 
v skupni dolžini 380 m, ki so že nameščene v gasilskem vozilu GVC 16/25.  
 

Sodelovali smo na tradicionalni prireditvi Turističnega društva Begunje O kresi se dan 
obesi na gradu Kamen in pri Open-Air Narodno zabavnem vikendu Veselih 
Begunjčanov v Krpinu. Na obeh dogodkih smo z moštvom in opremo zagotavljali 
požarno stražo.   
 

V jesenskem času smo po 13 letih uporabe po opravljenih približno 200 
intervencijah, po nešteto opravljenih prostovoljnih urah na vajah, tečajih in 
usposabljanjih, po mnogih prevozih vode in ostalih aktivnostih v vseh vremenskih 
razmerah na našem gasilskem tovornjaku GVC 16/25 zamenjali stare pnevmatike in 
jih nadomestili z novimi.  
 

Skupaj s podjetjem Požarna zaščita Radovljica smo 3. oktobra izvedli zdaj že 
tradicionalni pregled gasilnikov. Tokrat ste na pregled prinesli preko 150 gasilnikov, 
obiskovalci pa ste se odločili tudi za nakup 14 novih. Zelo nas veseli, da se krajani in 
krajanke zavedate, da je gasilnik pripomoček, s katerim boste lahko pogasili začetni 
požar v domačem okolju.  
 

Glavna naloga gasilcev je, da nudimo pomoč krajanom in krajankam takrat, ko jo 
potrebujejo ne glede na situacijo in čas. Letošnje leto je v tem zelo posebno. 
 

Poveljnik in predsednik sva stalno spremljala potek, razvoj in dogajanje okrog virusa 
v domačem okolju in državi. V gasilskem društvu smo tako že v začetku septembra 
uvedli strožje ukrepe glede dela v gasilskem domu in na intervencijah. Zmanjšali smo 
število aktivnosti, skladno z navodili NIJZ omejili število hkrati prisotnih ljudi ter 
določili poseben protokol na intervencijah z omejenim moštvom. Operativna enota 
PGD Begunje je po na načrtu alarmiranja na pomoč klicana v domačem okolju ter 
tudi na večje dogodke na območju Radovljice. Zato moramo operativno delovanje ne 
glede na situacijo zagotavljati nemoteno. Situacija pa se je v oktobru še zaostrila in 
poslabšala. Virus je bil močno prisoten v domačih Begunjah z okolico, okužbe so se 
širile zelo hitro. Zaradi tega je poveljnik v dogovoru s predsednikom sprejel odločitev, 
da se vse nenujne dejavnosti v gasilskem društvu začasno zaustavijo, z namenom da 
zaščitimo našo operativo. S to odločitvijo smo lahko zagotovili odziv na intervencijah 
in preprečili, da bi se okužbe razširile med člani in članicami v gasilskem društvu. Na 
srečo smo lahko, kljub temu da je bilo nekaj naših članov in članic obolelih, 
nemoteno zagotavljali operativno dejavnost našega društva. Na tem mestu se 
poveljnik zahvaljuje vsem gasilcem in gasilkam za sodelovanje, spoštovanje pravil in 
razumevanje.  
 

Kljub težki situaciji v času epidemije se ob upoštevanju vseh veljavnih ukrepov 
trudimo ohranjati formo voznikov gasilskih vozil na rednih kondicijskih vožnjah po 
našem požarnem okolišu. Potekajo tudi zagoni in pregledi vse opreme, ki jo potrebu- 
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jemo za svoje delo. 
 

V drugi polovici leta smo posredovali devetkrat, od tega trikrat na našem požarnem 
območju, kjer je šlo v vseh primerih za tehnično posredovanje. Dvakrat je šlo za 
odpiranje vrat, enkrat na stanovanjskem objektu, v katerem se je nahajala 
obnemogla oseba, drugič pa za odpiranje vrat vozila, kjer je v vozilu v večernih urah 
ostal zaklenjen otrok. Intervencija je bila posebna, ker se je med odpiranjem vrat 
vozila zgodil še en dogodek na isti lokaciji, kjer si je oseba na strmem pobočju 
poškodovala nogo. Gasilci smo ji nudili prvo pomoč, poškodovano nogo imobilizirali 
in poškodovanca predali v oskrbo enoti nujne medicinske pomoči. Tretja intervencija 
pa je bilo črpanje vode iz kleti hotela v Dvorski vasi. Zaradi močne odjuge, taljenja 
snega je voda začela zalivati klet objekta. Gasilci smo namestili protipoplavno vreče, 
očistili jaške, nateklo vodo izčrpali in preusmerili in očistili strugo potoka, ki je 
povzročil težave. Izven meja našega okoliša smo posredovali na petih požarih v 
Radovljici, kjer je šlo v štirih primerih za požar v kuhinji, v dveh primerih pa za požar 
večjega skladišča v središču Radovljice. Požar je zajel dve skladišči v velikosti 40 x 6 
metrov in 25 x 4 metre, skupaj ga je več kot 5 ur je gasilo preko 100 gasilcev. 
 
 

 
 

V času epidemije smo tudi mi v sodelovanju s Civilne zaščite Radovljica nudili pomoč 
pri prevozu hrane za oskrbovance doma starejših občanov v Radovljici. 
 

Mesec oktober, mesec požarne varnosti, nam je letos poleg izvedenega pregleda 
gasilnikov, glede na razmere izpadel iz programa, kar bomo poskušali ob sprostitvi 
vseh omejitev izpeljati v pomladnih mesecih prihodnje leto. 
 

Tudi letos bomo kot vsako leto izdali koledar, ki je po dolgem času zopet z gasilsko 
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Tematiko, in sicer s slikami naših gasilskih vozil na različnih lokacijah našega 
požarnega okoliša. Razlog je predpriprava na 140-letnico društva v letu 2022 in 
nakupa novega gasilskega vozila za moštvo, za katerega bomo pričeli zbirati sredstva 
že v letu 2021, saj bo to eden največjih zalogajev društva v zadnjih letih, zato vas že 
vnaprej naprošamo, da nam v prihodnjem letu pomagate zbrati čim več sredstev.  
 

Letošnje razdeljevanje koledarjev bo precej drugačno kot prejšnja leta zaradi vseh 
priporočil tako države, NIJZ in naše krovne organizacije Gasilske zveze Slovenije. Naši 
pobiralci članarine in prostovoljnih prispevkov vas bodo obiskali in vam 
brezkontaktno predali koledar, v kolikor boste 
doma, v nasprotnem primeru pa vam bomo 
pustili dopis s položnico, ki jo boste lahko 
poravnali na skoraj vseh bankah brez provizije. 
Članarina znaša 10 €, ki ji lahko prištejete tudi 
prostovoljni prispevek in plačate v skupnem 
znesku. Po nakazilu na naš račun vam bomo 
dostavili koledar na navedeni naslov. Ta način 
bomo uporabili tudi v večstanovanjskih objektih 
zaradi čim manjšega izpostavljanja naših 
pobiralcev in v izogib možnim okužbam našega 
članstva. Mogoče bo raznašanje koledarjev 
letos trajalo dlje kot ponavadi, zato vas prosimo 
za razumevanje. V kolikor boste imeli kakršno 
koli vprašanje glede koledarja nas lahko kontaktirate na elektronski naslov 
pgdbegunje@telemach.net ali na telefonsko številko 041 937 658 in vam bomo 
ustregli po naših najboljših močeh. 
 

Naprošamo vas tudi, da nam donirate 0,5 odstotka dohodnine enostavno preko 
internetnega portala www.edonacije.si, kjer v nekaj minutah izpolnite obrazec z 
izbiro PGD BEGUNJE NA GORENJSKEM ali davčno številko 88945901, obkljukate da 
želite donirati in kot pristojni finančni urad izberete Finančni urad Kranj. Vse, kar vam 
vzame, je 5 minut za to, da nam pomagate pri delovanju in nakupu prepotrebne in 
predrage opreme za posredovanje pri požarih in drugih nesrečah – skratka, ko 
pokličete na 112 pridemo in vam pomagamo. V kolikor pa ste samostojni podjetnik oz. 
imate podjetje in bi radi donirali, pa nas kontaktirajte na zgornjo telefonsko številko ali 
na zgoraj navedeni elektronski naslov, da vam posredujemo donacijsko pogodbo. 
 

Zahvaljujemo se vsem članicam in članom, krajankam in krajanom, podjetjem ter 
organizacijam, ki ste kakorkoli pripomogli k delu in razvoju društva v preteklem in 
prejšnjih letih, obenem pa si želimo nadaljnjega sodelovanja. 
 

V teh prazničnih dneh vam za prihodnje leto želimo zdravja, nato zadovoljstva in na 
koncu še varno in uspešno leto, ki je pred nami. 

Vaši gasilci 
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Ob koncu leta običajno gledamo nazaj in delamo načrte za naprej. A prav letošnje 
leto nam je pokazalo, da se naši načrti lahko kaj hitro popolnoma spremenijo. 
Pomembno pa je, da tudi v manj prijetnih časih najdemo tisto pozitivno, gledamo z 
upanjem naprej in si med seboj pomagamo.  
 

Letošnja situacija nam je odnesla kar nekaj vsakoletnih prireditev in druženj (Urhov 
semenj, Begunjska avantura, tradicionalni izlet, Sprevod novembrskih kresničk, Prižig 
lučk, koledniški koncert pred novim letom …). Uspeli smo sicer pod posebnimi pogoji 
izpeljati O kresi se dan obesi na gradu Kamen in kot soorganizatorji Narodno-zabavni 
vikend na prostem v Krpinu.  
 

Želimo si, da bo leto 2021 bolj prijazno in se bomo lahko družili in srečevali. Zato vsi 
ti vsakoletni dogodki ostajajo del koledarja turističnega društva. Prvi skupni dogodek 
v letu 2021 je načrtovan občni zbor, to je zadnji četrtek v februarju, v kakšni obliki in 
če bo sploh mogoče, pa bo pokazal čas.  
 

V decembru smo poskrbeli za praznično osvetlitev, saj želimo, da je vsaj nekaj 
prazničnega duha in občutka med nami. 
Zahvaljujem se vsem, ki ste pri tem 
kakorkoli pomagali. Smreki sta prispevali 
skupnost Planinca in agrarna skupnost 
Draga – Kisovec, za prevoz je poskrbel 
Franci Janc, za namestitev lučk Luka 
Mlakar. Brez pomoči domačih fantov 
seveda ne bi šlo. Ženske roke pa so 
poskrbele za praznično okrasitev.  
 

Da je sodelovanje med nami še kako 
pomembno in da se dobro dopolnjujemo, 
dokazujejo tudi pridne roke vseh, ki so 
kljub posebnim časom uspele splesti 
vence in jih namestiti okrog portalov in 
oken v kraju. Skupno prizadevanje s KS 
Begunje za lepši kraj v decembru pa ste 
zaokrožili posamezniki s prazničnimi 
okrasitvami svojih domov.     
 

V letošnjem letu smo nadaljevali z namestitvijo prazničnih luči – violinskih ključev na 
javnih svetilkah. Dodali smo deset novih in tako smo jih razširili nekaj tudi ven iz 
Begunj. Del sredstev smo pridobili na razpisu Občine Radovljica.   
 

V drugi polovici leta je bilo nekaj manjših vlaganj v naše objekte, za lepši izgled smo  
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Turistično društvo Begunje 



poskrbeli v Krpinu, kjer smo zaprli pokriti oder. Za posodobitev otroškega igrišča v 
Krpinu smo sodelovali na participativnem proračunu, kjer ste nam dali največ glasov. 

Čakamo občino, da se 
projekt premakne v fazo 
uresničitve, predvsem v 
smer, da bo igrišče za 
otroke varno. Zavedamo se, 
da so za naše najemnike 
lokalov časi težki in 
negotovi, zato jim stojimo 
ob strani in jim skušamo 
pomagati.   
 

Med programi, za katere 
smo pridobili tudi sredstva 
z razpisov Občine Radov-

ljica, bo v letošnjem letu ponatisnjena karta tematskih poti s posodobljenimi 
ponudniki turističnih storitev v kraju, v pripravi je tudi kulturno-zgodovinski vodnik.  
V prihajajočem letu vam želim predvsem zdravja in moči, da premagate vse izzive, ki 
jih pred nas postavlja prihajajoči čas. Vnaprej pa se zahvaljujem vsem za pomoč, 
sodelovanje in podporo pri našem delu za skupno dobro. Srečno v 2021. 
 

           Peter Kolman, predsednik  
 

              

 

 
 
 

Člani Kulturnega društva dr. Jakoba Prešerna smo svoje delovanje v letošnjem letu 
prilagodili trenutni situaciji, ki je od nas zahtevala sprejemanje danih okoliščin in 
njihovih posledic. Kadar je bilo možno, smo utrjevali besedilo komedije, s katero smo 
se vam želeli predstaviti že letos. Upajmo, da bodo ti nezavidljivi časi kmalu minili in 
takrat bomo še kako potrebovali vedrino in smeh. Pristopili smo tudi k razpisu za 
participativni proračun. Begunje nujno potrebujejo večnamensko dvorano, s katero 
bi obogatili kulturno, izobraževalno in družbeno dejavnost, s tem pa bi rešili tudi 
marsikatero zagato, do katere pride ob prireditvah zaradi slabega vremena. Veseli 
smo bili odziva krajank in krajanov, ki ste s svojimi glasovi odločili, kam se bo 
razporedil del proračunskega denarja in s tem prispevali k izboljšanju kakovosti 
življenja v kraju. Podpiramo tudi ostale predlagane projekte, saj bomo le s skupnimi 
močmi in sodelovanjem uspeli narediti nekaj za naš kraj in ljudi. 
 

Odhajajoče leto ni bilo najbolj obetavno in mnogi so želeli, da se čim prej konča. 
Vendarle pa moramo v prihodnost zreti z optimizmom, pridobljene izkušnje pa naj 
nam utrjujejo pot za nadaljnje korake.   
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V letu 2021 naj bo vaš korak odmeven, vaše življenje pa iskrivo, ustvarjalno in polno 
toplih trenutkov. 
                                                            Monika Štefelin, predsednica 
 
                                        

              

 

 
 
 

Ta svet je lep, 
če nekomu nekaj daš. 
Ta svet je lep, 
če nekoga rad imaš, 
če stisneš roko komu, 
ki ga kaj boli. 
Ta svet je lep, 
če si človek do ljudi. 
                     (T. Pavček) 
 
Vsem krajankam in krajanom želimo mirne božične praznike ter srečno, zdravo in 
zadovoljno novo leto 2021. 
                      Krajevna organizacija RK Begunje 
 

 

 

 
 
 

Župnija Begunje z obnovo sakralnih 
objektov, s katero na eni strani želi 
zaščititi bogato kulturno dediščino v 
kraju, ki so jo zgradili naši predniki, in 
jih na drugi strani ohraniti za namen, 
za katerega so bili postavljeni. 
 

V letošnjem letu se je pod vodstvom 
župnika dr. Matjaža Ambrožiča 
nadaljevala obnova podružnične cer-
kve sv. Lucije. Baročna cerkev sv. 
Lucije v Srednji vasi pri Begunjah na 
Gorenjskem je bila zgrajena v 2. pol. 17. stol. na mestu predhodnice, ki je bila 
posvečena sv. Joštu. Cerkev je bila posvečena šele leta 1743. 
             

Zadnja obnovitvena dela na cerkveni fasadi in drenaži so bila izvedena v letih 1980–
1983. Leta 2017 je bilo na novo zgrajeno in sanirano obzidje na južni strani cerkve v 
dolžini 17 m, ker se je staro zaradi spodjedanja vode začelo nevarno nagibati in po- 
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Kulturno društvo dr. Jakoba Prešerna Begunje 

Krajevna organizacija Rdečega križa Begunje 

Obnova cerkve sv. Lucije  



sredno ogrožati statično stabilnost cerkve. Leta 2019 je bilo obnovljeno cerkveno 
ostrešje in prekrito z engobiranim opečnatim bobrovcem. 
 

Po besedah župnika Matjaža Ambrožiča je tokratna obnova drenažnega sistema 
posvečena omejitvi kvarnega vpliva 
podtalnice in vlaženja severne stene. Ker 
cerkev stoji dobesedno »na vodi« (poleg nje 
je močan izvir), jo stalno ogroža vlaga, ki 
škoduje zidovom, tlaku in cerkveni opremi. 
Na predlog konservatorke dr. Nike Leben so 
leta 2018 odstranili 70 m2 notranjega 
ometa, kar je bistveno pripomoglo k 
izsuševanju sten, saj je cerkev na severni 
strani do 2 m višine vkopana v pobočje. 
Problem je vlaga, ki jo povzroča podtalnica. 
Njene sledi so kot temni madeži vidne na 
tlaku iz peraškega tufa. Od vlage 
poškodovane tri oljne slike iz stranskih 

oltarjev so leta 2018 izročili v restavriranje Restavratorskemu centru (mag. Barbki 
Gosar Hirci). Vlaga botruje tudi izredni razširjenosti lesnih insektov v lesenih oltarnih 
kipih, ki so že kritično nagrizeni. Iz povedanega sledi, da je potrebno njen kvarni vpliv 
kar se da omejiti. 
To je tudi glavni razlog, da je bilo potrebno 
nadomestiti obstoječo dotrajano drenažo, ki je 
bila izdelana leta 1982, z novo. Dela je izvedlo 
domače podjetje Promas iz Srednje vasi pod 
nadzorom arh. Bogdana Dacarja in s soglasjem 
pristojne konservatorke mag. Maje Avguštin z 
ZVKDS OE Kranj. Vrednost obnovitvenih del 
presega 25.000 evrov. Del sredstev, 10.000 
evrov, je župnija pridobila na razpisu Občine 
Radovljica, ki namenja sredstva za obnovo 
sakralnih objektov v občini, ostali del pa z 
naslova namenskih darov. Investicija še ni v 
celoti poplačana, zato Župnija vabi vse 
posameznike in tudi podjetja, ki bi bili 
pripravljeni podpreti vlaganja v ohranitvi 
kulturne dediščine v kraju, da po svojih močeh pomagate. Svoj dar lahko nakažete na 
račun župnije – Župnija Begunje na Gorenjskem, Begunje 56a, 4275 Begunje; IBAN: 
SI56 0433 1000 2793 230. »Bog lonaj vsem, ki ste se v preteklih mesecih že odzvali in 
darovali za omenjena obnovitvena dela,« še dodaja domači župnik.  
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»Starejši za starejše« 
 

Virus »korone« je velika zgaga, 
a človek se bori, da ga premaga. 
Nas je malo prizemljil, 
nam dokazal, da nisi nezmotljiv. 
Novo leto se pričenja, 
a upajmo, da tema se zamenja. 
Mogoče smo se kaj naučili, 
da življenje bomo spremenili. 
Človek človeku v mislih roko naj poda, 
zaželimo si čim več sreče tega sveta.  (GMJR) 
 

 

 

ZADOVOLJNO IN USPEŠNO NOVO LETO 2021! 
 

 

Breda Iskra, koordinatorka                                                                                                                                                                                  
Maks Vrečko, predsednik DU Begunje       
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Iz Društva upokojencev Begunje 

Avsenik  



 

        
 
 

 

 

 

 

 

 

Bili smo aktivni tudi v letu, ki ga je zaznamoval mali virus, imenovan Kovid-19. V 
organizacijo in izvedbo projektov smo morali vložiti dodatno energijo, izvajati ukrepe, 
ki nam jih je predpisovala država, ampak mi se nismo dali, izvedli smo skoraj vse 
načrtovane dogodke – seveda pa smo upoštevali vsa navodila NIJZ. 
 

Igra ČLOVEK NE JEZI SE – 10 krogov, 10 tednov najbolj zahtevne, najbolj »resne« in 
najbolj družabne igre, ki nam je pričarala zanimivo tekmovanje 40 tekmovalcev (iz 
vseh koncev in krajev v starosti od 9 do 84 let), … seveda s prekinitvijo zaradi … saj 
vemo, zakaj … odigranim finalnim turnirjem velike četverice (izmed vseh so zbrali 
največ točk), seveda v »živo« na zelenici v centru Begunj. 
 

NOGOMET PRVIČ. V juniju smo se spomnili naših preminulih nogometnih prijateljev 
(Slavko Gorzeti in Tine Opalk) in odigrali memorialni turnir. Spomin, ko smo še 
»brcali« skupaj, nas seveda opomni, da rezultati niso najbolj pomembni. 
 

NOGOMET DRUGIČ. Z mladimi nogometaši smo se trudili osvojiti prve nogometne 
korake, poskusili najti pravi odnos trenerjev, do mladih nadobudnežev, jih razveseliti 
z malenkostmi in naučiti kako postati najboljša ekipa.  
 

PRSTOMET. Begunje so gostile tekmovanje (trda podlaga) v državni ligi tako v moški 
kot v ženski konkurenci. Pripravili pa smo tudi turnir dvojic za pokal državnosti na 
'wimbeldonsko' pristriženi travi. 
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LETNO GLEDALIŠČE. Po lanskoletnem nastopu Matjaža Javšnika nas je letos obiskala, 
spravljala v smeh in dvigovala moralo stand up komičarka Martina Ipša. Vrhunec 
letošnjih nastopov pa je bil koncert našega sokrajana, izrednega glasbenika in 
vokalista Mitje Šinkovca. Z gostom, klarinetistom Blažem Trčkom, sta pripravila 
nepozabni koncert, posvečen preminulemu umetniku Oliverju Dragojeviću. 
 

Sodelovali smo v bovling ligi Gorenjske, organizirali bovling turnir, dve ekipi sta 
nastopali v občinski ligi malega nogometa, pripravili smo mini otroški ŽIV-ŽAV, 
tekmovali v namiznem tenisu pa še kaj bi se našlo. 
 

V naslednjem letu pa bomo seveda še bolj aktivni, prireditev bo še več, druženje bo, 
KOVID-19 bo preteklost … 
 

Franjo Pogačnik, tajnik društva 
 

 
 
 

 

Tradicionalni obisk Božička, ki ga vsako leto pripravijo Društvo EJGA,  Krajevna 
skupnost Begunje, Turistično društvo Begunje, Kulturno društvo dr. Jakoba Prešerna 
Begunje, Prostovoljno gasilsko društvo Begunje, Zavod Manipura – Vila Čira Čara in 
Krajevna organizacija Rdečega križa Begunje, je moral zaradi letošnjih posebnih 
razmer spremeniti svoj način obiska otrok.  
 

Božiček je tako našel pot in tokrat preteklo nedeljo obiskal otroke kar pred njihovimi 
domovi, saj druženje letos žal ni bilo mogoče. Z darili je razveselil preko 120 otrok z 
željo, da se prihodnje leto spet srečamo in podružimo kot prejšnja leta.    
 

 Božiček, 2019 
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Društvo za aktivno preživljanje prostega časa Ejga 

Obisk Božička v naši krajevni skupnosti 



 

Pokopani v Begunjah: 
1. Franci Resman, Hlebce  
2. Gregor Finžgar, Mojstrana 
3. Helena Podržaj, Nova vas 
4. Aleksander Deželak, Nova vas 
5. Marjan Podržaj, Nova vas  
6. Ingeborg Novak, Jesenice 

 
 

 

Pokopani iz naše KS drugje: 
1. Maja Dežman, Zgoša  

2. Marjeta Lampič, Begunje 
 
 

 
 

     

 
 

1. Danilo Zakšek, Zgoša (2019) 
2. Breda Kovačič, Zapuže (2019) 
3. Angela Gogala, Dvorska vas 
4. Lidija Mihelič, Begunje 
5. Marija Krmelj, Zgoša 
6. Ivo Domislič, Poljče 
7. Zlatica Rakuš, Begunje 
8. Janez Mohorč, Zgoša 
9. Jože Zupan, Begunje 

10. Martin Tomc, Zgoša 
11. Franc Jesenik, Begunje 
12. Marjan Kejžar, Begunje 
13. Marija Posavec, Zgoša 
14. Alojzija Pohar, Zgoša 
15. Kristina Eniko, Zgoša 
16. Angela Resman, Begunje 
17. Erna Resman, Begunje 
18. Stanislav Jakše, Begunje 
19. Bogomila Triplat, Dvorska vas 
20. Marta švab, Zgoša 
21. Ivana Medved, Zapuže 
22. Maria Wagner, Zgoša 
23. Francka Primc, Begunje 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
 

V majskih Krajevnih novicah objavimo in voščimo jubilantom, ki v tistem letu 
praznujejo častitljivi jubilej (80, 90 let). Zgodi se, da se ime katerega od jubilantov ne 
zapiše, saj nimamo podatkov na novo priseljenih. V teh primerih vas prosimo, da 
nam sporočite njihova imena, da z voščilom razveselimo tudi njih.   
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O kresi se dan obesi na gradu Kamen, 23. junij 2020 

 

 
Narodnozabavni vikend z Veselimi Begunjčani in gosti, Krpin, 28. in 29. avgust 2020 
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Umrli konec leta 2019 in v letu 2020 V letu 2020 


